Dátum Costantinapoly die 22. mensis Augusti 1629.
Magf. Vestr. Stor partmus

Joannes Donátt m. p.
Szilágyi Sándor : Bethlen Gábor levelei. 2 6
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Külczim : Spectabili ac magnifico domino dno Francisco M ikó de 
Hidvégli, serenissimi Sacr. Komán, imperii ac Tranniae principis su- 
premo cubiculario ac consiliario, sedis Siculicalis Czik G yergo et Kászon 
supremo capitaneo etc. Domino domino mihi observandó.

(Eredetije Gyulafejérvártt Batthyány könyvtár.)

C C C L X X X V II. 1629. a u g u s t u s  29.

Gábriel dei gratia stb.
Prudentes et circumspecti stb.
Jam aliquot mensium spatia effluxere, ex quo gravi morbo 

tentati variaque diversorum medicorum remedia experti baud 
aliud, quam contrariorum medicamentorum vi langvorem virium 
corporisque imbecillitatem páti coacti fuimus; opera praecipue cu- 
iusdam medici ex marcbionatu Moraviae liuc adducti, qui acidu- 
larum quarundam usu quas prae omnibus nobis suaserat, adeo 
morbi vim auxit, ut graviore longe affectu ex eo tempore nos 
premi necesse fuerit. Licet autem tumor membrorum longe remi
serit, deique benignitate freti speremus ulterius etiam vim mali 
remissuram; tamen cum acceperimus egregium .] oannem Teöke 
nobilem comitatus Scepusiensis, qui antea in aula nostra aliquot 
annorum spatio vixerat, tali morbo tentatum opera cuiusdani 
hominis in civitate Earundem existentis curatum fuisse, eundem 
ad nos accersendum voluimusinterrogatoque eo, certiora de iis 
rebus ab eodem intelleximus. Quia verő etsi morbi eius vim gra- 
viorem, tamen in speciem buic similem comperimus, opera eiusdem 
hominis úti hac in re decrevimus. Qua de causa et ut commodius 
ad nos adduci possit, praesentium latorem fidelem nostrum eo 
proficisci voluimus; benigneque Easdem hortamur et requirimus, 
ut hominem eundem, quem dictus Joannes Teöke relaturus est, 
ad nos quamprimum dimittendum velint. Quem Waradinum usque 
(quo propediem nos ipsi venturi sumus) adductum, ubi artis suae 
in curando morbo nostro specimen aliquod declaravit, statim dili- 
genti cura eius habita remissuri voluntateque Earum erga nos 
affectum benigne agnituri et omni occasione favoris nostri erga 
eas signa cumulate testaturi erimus. Quibus de caetero gratiose 
propensi manemus, omnemque foelicitatem comprecamur, Dátum 
Albae Juliae die vigesima nona Augusti, a. d. 1629.

Gábriel m. p.
P. S. Benigne insuper assecurandas Easdem volumus, dili- 

genti cura eius habita hominem eundem nos quain primum remis* 
suros, etiam si nihil opera eius morbo levati fuerimus.

Külczim : A  rendes a lőcsei tanácshoz.
(Eredetije Lőcse város levéltárában.)
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Simon Pechy ex Eperjes 9. Sept. 1629. dóm. pal.
-Dum resignaret duas possessas ad Putnok positas in reditu 

varia loca transeundo cum plerisque conversationem se liabuisse. 
Dum Cassoviae esset, múlta cum loanne Bornemisza sese contulisse.

Eetulit Bornemisza principem Tranniae 6. movisse Álba 
Júlia, 12 venturum Yaradinum, illuc convocaturus est comitatus 
Hungáriáé ad se pertinentes, id est nuntios eorum. Inibi diversa 
eis proponendo cum videat prope esse finem vitae suae, sese ab 
illis licentiare vtilt certas illis instructiones et doctrinas prae- 
scribendo; quid autem illud futurum sit, investigare se non potuisse. 
Prolit tamen ex circumstantiis colligi potest, et a primario illarum 
pártium hornine sese habere, ferme illud futurum est, ut eos inducat 
ad fidelitatem Tranniae et patrocinium Turcarum. A c quoniam 
litterae a Turcarum imperatore pro hajdonibus allatae sunt, in 
quibus spem facit illis, quod usque dum ad Tranniam fidelitatem 
conservaverint, nullatenus offendentur, cjuin imo contra omnes 
adversarios ipsos defendere velle. Fama est, quod illos quoque 
comitatus requirere velit, et forte etiam hactenus requisivit jam, 
ad hanc eandem fidelitatem erga Tranniam eos monendo. Illinc 
Tokaiinum instituit venire, si per valetudinem potuerit, ad lus- 
trandam fabricam.

Múlta se contulisse cum Bornemisza de statu moderno et 
etiam quod si princeps emoreretur, verum agnoscunt omnes, quod 
septem comitatus post mortem principis ad rationem suae Mattis 
redire deberent, illud tamen passim et non aliud homines inge- 
minant metuere se turbationem in religione. Et licet hic Bor
nemisza animadvertat, quod princeps non habeat hic fundamentum, 
siquidem sua Mattas juramento tenetur, quod regnum conserva- 
turus sit in libertate, séd quoniam vulgus vei ex levi causa suspi- 
cionem concepit, sese diligenter rogasse, quatenus dóm. palatino 
perscriberet, quod praesertim hoc tempore vei in minimo puncto 
directio in religione non moveatur, nam pro nunc animi hominuni 
sic possunt disponi, ut vei ad bonum vei ad malum flectantur.

Et licet velit et intendat ipse tam diu, donec princeps Tran
niae dóm. ejusdem supervivat, constans vult permanere in fidelitate 
ejusdem, cum obligatio ejusdem hoc exquirat: post obitum tamen 
hujus nolle se alium dominum agnoscere, quam suam Mattem caes. 
dóm. nrum elem. ac propterea optaret et cuperet, ut sine quovis 
obice aut impedimento laborare posset suo tempore post decessum 
moderni sui domini, in conjunctione et unione regni, qua in re 
neque dubium ullum haberet, dum modo in praesentiarum reli- 
gionis negotium ne quidem in médium revocaretur. Illud maximo- 
pere exaggerat, quod Galgoczio duó praedicantes profugerint,